5

О внесении изменений в
постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 05 июля 2016 года № 1989-НПА
«Об утверждении Порядка
предоставления субсидий
[bookmark: _GoBack]на реализацию социально-значимых
проектов «Спортивный дворик»
в 2016-2021 годах

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам                                 (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Уставом Уссурийского городского округ, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 05 июля 2016 года № 1989 – НПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на реализацию социально значимых проектов «Спортивный дворик» в 2016-2021 годах» (далее - постановление), следующие изменения:
а) в составе экспертной комиссии по предоставлению субсидий на реализацию социально значимых проектов «Спортивный дворик»                               в 2016-2021 годах», утвержденном постановлением (далее – состав комиссии):
исключить из состава комиссии:
Бронникову Елену Николаевну, заместитель главы администрации по вопросам социальной сферы, председатель экспертной комиссии;
включить в состав комиссии:
Минашкину Ольгу Николаевну, заместитель главы администрации по вопросам социальной сферы, председатель экспертной комиссии;
б) пункт 8 раздела II. Условия и порядок предоставления субсидии изложить в следующей редакции:
« 8. Субсидия победителя Конкурса (далее – Субсидия) предоставляется на финансовое обеспечение затрат связанных с:
а) строительством спортивных площадок на территории города Уссурийска, населенных пунктов, входящих в состав Уссурийского городского округа специализированных на:
развитие игровых видов спорта (хоккей, футбол, волейбол, баскетбол, бадминтон, настольный теннис и других, включенных во Всероссийский реестр видов спорта и развиваемых на общероссийском уровне (далее - ВРВС);
подготовку к выполнению норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
развитие уличных видов спорта (велоспорта, роллер спорта, скейтбординга и других, включенных в ВРВС);
Так же возможно:
оснащение придомовых спортивных площадок находящихся на территории города Уссурийска, населенных пунктов, входящих в состав Уссурийского городского округа спортивным инвентарем (сетки, мячи, ракетки и т.д.) необходимым для развития игровых видов спорта, уличных видов спорта на оборудованной площадке и спортивной формой для спортивных сборных детских команд, образованных на базе придомовых площадок, в соответствии с нормами расходов местного бюджета по материальному обеспечению физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, округа от 24 сентября 2012 года № 3287 утвержденных постановлением администрации Уссурийского городского «Об утверждении норм расходов местного бюджета по материальному обеспечению физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»;
установка камер наружного видеонаблюдения на спортивных площадках;
благоустройство мест для болельщиков (скамьи, навесы, урны и т.д.), расположенных при спортивных площадках;
б) благоустройством имеющихся спортивных площадок на территории города Уссурийска, населенных пунктов, входящих в состав Уссурийского городского округа:
благоустройство территории для строительства спортивной площадки (использование техники (грейдер, трактор, экскаватор, бурмашина и другие) для подготовки земельного участка для строительства и (или) установки спортивной площадки; отсыпка спортивной площадки гравием, песком, щебнем и другим; укладка асфальтового и (или) резинового покрытия, бетонирование или укладка брусчатки на спортивной площадке; установка ограждении на спортивной площадке);
установка камер наружного видеонаблюдения на спортивных площадках;
установка спортивных уличных тренажеров,
приобретение оборудования для игровых видов спорта (кольца, стойки, ворота и т.д.),
приобретение строительных материалов для изготовления оборудования (стенок для скалолазания, футбольных ворот, турников и другие) для игровых и уличных видов спорта (пэйнтбол, футбол, баскетбол, волейбол и других, включенных в ВРВС)
приобретение гимнастического оборудования (турники, рукоходы, шведская стенка, брусья и другие), стенок для скалолазания, подвесных канатов,
строительство велодорожек и фигур для ВМХ-велосипедистов, роллеров и скейтеров;
благоустройство мест для болельщиков (скамьи, навесы, урны и т.д.), расположенных при спортивных площадках;
оснащение спортивных площадок спортивным инвентарем (сетки, мячи, ракетки и т.д.) необходимым для развития игровых видов спорта, уличных видов спорта на оборудованной площадке и спортивной формой для спортивных сборных детских команд, образованных на базе придомовых площадок, в соответствии с нормами расходов местного бюджета по материальному обеспечению физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, округа от 24 сентября 2012 года № 3287 утвержденных постановлением администрации Уссурийского городского «Об утверждении норм расходов местного бюджета по материальному обеспечению физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.»;
в) в пункте 9 раздела II. Условия и порядок предоставления субсидии после слов «копия свидетельства о постановке Организации претендующей                       на получение субсидии на учет в налоговом органе» добавить слова «слайдовая презентация проекта на электронной носителе; кадастровый план земельного участка на котором планируется строительство (установка) спортивной площадки.»;
г) пункт 10 раздела II. Условия и порядок предоставления субсидии изложить в следующей редакции:
« 10. Организации, претендующие на получение Субсидии вправе подать любое количество заявок и проектов для реализации на одном земельном участке, но только один проект может стать победителем, после его рассмотрения и принятия решения экспертной комиссией по предоставлению субсидии победителям конкурса социально значимых проектов «Спортивный дворик» в 2016 - 2021 годах (далее - Комиссия).»;
д) пункт 12 раздела II. Условия и порядок предоставления субсидии дополнить словами «организация являлась получателем субсидии из бюджета УГО на финансовое обеспечение затрат указанных в пункте 8 настоящего Порядка, в течение трех финансовых лет, предшествующих году предоставления субсидии.»;
е) пункт 15 раздела II. Условия и порядок предоставления субсидии изложить в следующей редакции:
« 15. Конкурс проводится в три этапа:
первый этап - прием заявок и проектов на регистрацию с 17 по 23 февраля текущего года;
второй этап - рассмотрение комплектности документов                                      и достоверности представленной информации с 24 февраля по 03 марта  текущего года;
третий этап - презентация проектов, их защита и вынесение решения                       о победителях Конкурса с 04 по 13 марта текущего года.»;
ж) пункт 24 раздела II. Условия и порядок предоставления субсидии изложить в следующей редакции:
«24. Размер Субсидии на реализацию проектов составляет:
два проекта, занявших первое место - 2500000 рублей;
десять проектов, занявших второе место - 1500000 рублей;
пять проектов, занявших третье место - 1000000 рублей.».
2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава администрации
Уссурийского городского округа                                                          Е.Е. Корж